reprehensa ducū sententia mittit quosdā e satellitibus iubēs ut si uiuos adipiscerent̄ spe
 culatores ad se se deducerent. Eos adhuc sup̄sites adepti satellites prahēsos in regis con
 spectum adduxeret; scisitatus rex qua de causa uenissent; precepit satellitibus ut hoies cir
 cūducerent pediatū oēm equitatūq; ostētantes & eos ubi cōtēplando illa expleti fuī
 sent; sine noxa dimitterent quocūq; locorū ire libuisset. Hoc xerxes ea ratione impera
 uit q; cogitabat fore ut si speculatores necati fuissent neq; graci p̄fiscerent potentiam
 suam esse fama maiore: neq; quippiā ipse lāderet hostes tribus uiris interemptis: sed ei
 dem in graciā regressis graci ut se opinari dicebat auditis rebus suis anteq; exercitū cōpa
 ratēt p̄priā libertatē traderet: atq; ita nō oporteret suscipere molestiā de exercitu in eos
 ducēdo. Hāc sententia xerxis cū altera quadā cōgruit. Nam cū abydi ageret xerxes: uidit
 naues cursum tenentes per hellepōtū: quā frumentū e ponto in aēginā pelopōnesumq;
 portabant. Quas ubi audiere eius asseffores esse hostiū: se ad eas corripiendas accinge
 bant intuentes in regē quādo id agi p̄cipi peret: Xerxes eo interrogauit quonā ille tēde
 rent: qui cū respōdissent ad hostes tuos domine & frumento honuita. Tunc Xerxes ex
 cipiens inquit nonne eodem quo isti & nos nauigamus tū rebus aliis: tū uero frumen
 to instructi. Quid igitur hi officiunt nobis quibus cōmeatū portant ita speculatores re
 bus inspectis dimisi in europam rediere: Post quorum reditū graci qui cōtra psam con
 iurat nuncios iterutn argos miserunt: Quibus argii responderūt res suas ita habere au
 disse se iam inde ab initio barbarum excitasse aduersus graciā bellum & cum accepis
 sent intellexissentq; gracos se colligere tentaturos pers̄ obſtire principes fuisse mit
 tendi delphos qui deū consularent quid sibi optime facientibus eſſet euenturū. Nup enī
 sex milia suorum fuisse interēpta a lacedēmoniis: & Cleomene anaxāride. Eaq; de cā
 se mittere. Et iis qui missi fuerant interrogantibus sic Pythiam respondisse. Finitimis in
 uise deis dilecte beatis: Interius tutamē habens impune maneto. Et tutare caput nā mē
 bra tuebitur illud. Hāc illis Pythia prius responderat. Postea nero q; nuncii argos uene
 runt: senatūq; ingressi mandata rettulerunt: Argii responderunt ad ea que dicebantur se
 prompts esse in triginta annos pacificare cū lacedēmoniis percusso foedere: sed ea con
 ditione imperii ut dimidiū imperii penes se eſſet: q̄q; ius imperādi ipsorum sit tamen di
 midium imperii se esse contentos. Hoc aiebant suū senatū respondere quis dissuadente
 oraculo societatē cōtrahere cū graciā q; & si formidaret: tamen p̄perare ut foedus trigin
 ta annorū feriretur. Intra quos annos liberi sui in uirilem aetatē adolescerent: hac uideli
 cer ratione ne si qua calamitas ad superiorem accederet in bello persico nisi foedera forēt
 in posterū subiecti lacedēmoniis eſſent. His dictis argiorū a senatu quidā e nūciis spar
 tanorū ita respondit. Quod ad foedera quidē attineret se ad eos qui plures eſſent relega
 re: quod autem ad imperiū id uero sibi demandatū eſſe: ut responderet: diceretq; sparta
 nis duos esse reges: Argiis unū ideo non posse fieri ut altero utro spartæ regi abrogetur i
 periu. Et nihil obſtare quo minus cum iis duobus rex argius parem dignitatē optineat.
 Ibi argii negare se perpeſueros insolentiam: sed p̄ceptare a barbaro imperari sibi q; lace
 dēmoniis cedere. Atq; ita edixerunt nūciis ut priuū occideret Sol: ex agro argio exce
 deret: Alioq; hostiū loco futuros. Hoc ipsi argii se hēre memorāt. Aliter tñ p̄ graciā
 narrat Xerxē āte q; bellū graciā ifterret misſisse argos p̄ caduceatorē q; cū puenit: ita fer
 uerba fecisse. Viri argii Xerxes rex hāc uobis inqt. Nos arbitramur Perſen ex quo nos p̄
 gēti sumus fuisse filiū Persei Danaeſ filii ex Andromeda gētiū: q; fuit Cephei filia. Ita ex
 uobis oriūdi sumus. Quod cū ita sit: nefas ē & nos propugnatoribns nostris inferre bel
 lum: & uos alii opem ferendo nobis aduersarios fieri: sed potius domi uestræ uos consi

Xerxis' fi
ducia
Specula
torum li
bertas

Frumenti
naues

Argiūoꝝ
oraculū

Perses p
ſarum pa
rens

dentes oīum tenere. Nam si mihi ex sententia succedit nullos plurisq; uos faciam. Hæc argii cum audissent rem confecisse dicuntur: & a principio dissimulantes quod actum esset nihil poposcisse græcos: sed cum ab illis deprehenderentur: tunc partem imperii poposcisse gnari id lacedæmonios non concessuros: ut hoc prætextu oīum agerent: cui rei competit q; quidam grecorum multis postea annis gestum fuisse memorant. Cum fusis memnonius alterius negotii gratia essent atheniensium nuncii: Callias Hippomichi & collegæ qui pariter ascenderant: contigit ut argii & ipsi per id tempus sua mitterent nuncios: qui Artaxerxi filium Xerxes interrogarent an amicitiam quam cum Xerxe contraxisserent putaret adhuc durare: an ab illo pro hostibus haberentur: quibus Artaxerxes immo uero maxime perdurare respondit: nullamq; sibi ciuitatem amiciorem putare q; argos. Verum an caduceatorem Xerxes argos misserit ad ea dicenda: & an argiorum nuncii qui sua ascenderunt Artaxerxi de amicitia interrogauerint: pro comperto dicere nō possum: nec ullam de his aliam proferre sententiam: nisi quam argii proferunt. Id denum

Malorū
portionē
Iūa quisq;
portionē
referret
ex cōi a-
ceruo
Syagrus
Gelon
Oecetor
Telos
Lindii
Telines
Mactoriū

Ciclo si omnes homines que doméstica mala in medium contulissent cum uiciniis mutare uolentes mala uicinorum intuiti fuissent libenter: reportaturos rursus singulos ea qua referret attullissent. Ita non turpissime ab argiis actum est. Ego uero qua dicuntur dicere de beo: attamen non omnino omnibus credere: quod in uniuersum a me dictum sit: quoniam & hoc narratur argios extitisse qui persam in graciā accersierunt. Posteaq; cū lacedæmoniis male pugnassent pro dolore præsenti quid uis præoptantes. Et de argiis qui dē dictū est in siciliā autē ad agēdū cū gelone tū alii nuncii a sociis iere: Tū uero a lacedæmoniis Syagrus: huius gelonis p̄genitor fuit Oecetor: qui in gela erat ex insula telo: qua epitriopo obiacet: qui dū gela cōderetur a lindiis qui sunt e rhodo & antiophēma afflūtus nō est. Interictō tamē tempore posteri eius deorū inferorū sacerdotes illic p̄seuerauit orundi a Teline uno ex ea familia q; eos illic collocauit hunc in modum. Quidā ui ri geloi per seditionē eiecti in mactoriū urbē qua sita est sup gelā profugerunt. Hōs Telines gelā dēduxit nullis uiorū copiis adiutus: sed hog; deorū sacrīs qua unde accepit an ipse possederit: id uero dicere non possum. His sacrīs fretus eo deduxit illos ubi poste ri sui deorū sacrificoli essent. Quae res mihi admirationi fuit præter ea qua audio tantū opus Telinē effecisse: qualia opera nō a quoq; uiro effici confueuerunt: sed ab eo q; sit casti ingenii robustaq; præstantiæ. Quanq; ut fertur ab incolis siciliæ fuisse natura ef foeminatū ac uiro molliorē. Hunc in modū ille dignitatē hanc adeptus est Cleádro patrareo q; septē annos gelæ tyrānidē potitus est uita funēto: a Sabyllo autē uiro Geloo fuit interfectus. Ibi frater eius Hippocrates suscepit imperiū. Quo tyrannidē optimē erat illic Gelon prognatus Telinus uatis cum aliis multis: quoruſ usus erat Anesidemus Patrati satelles Hippocratis. Hæc diu post ob uirtutē declaratusest totius equitatus præfectus Nāqbus in bellis Hippocrates obsecrit calipolitanos naxios & zácleos & leontinos pugnauitq; cū syraculanis & p multis barbaroq; in iis bellis Gelō extitit vir præclarissimus adeo ut nulla oīum quas rettuli ciuitatū effugerit Hippocratis dominationē præter syracusanos. quos pugna ad flumē elorū supatos corinthii corcyrei q; liberauerūt: sub hac tñ cōditione ut syracusani camarinā qua ipsorum quondam fuisse Hippocraṭi traderent. Hippocrates cū totidē annos quot frater Cleáder tyrānidē optimus fuisse illato sicutis bello atē urbē hyblā periret. Ita gelō p cām tuēdi liberos Hippocratis Euclidē & Cleádrū ubi cinesq; abnuerēt dīcto amplius audiētes esse prælio uicit ipse gelooq; iperū adeptus ē liberis Hippocratis dominatu fraudatis. Post hoc commentum quodā syracusanos qui gamori uocabat̄ a plebe suisq; seruis q; cyliri noīabantur eiectos in patriā ex urbe castrena

Cleander
Sabyllus
gelon
Elorus
flūs
Hippocrates
Hybla
urbe
Euclides
Cleander
Gamori
Cylliri
Castmena

reducēdo potitus est etiam ipsis syracusis. Nam ei uenienti plebs syracusana & urbem Gelas
 & se ipsam dedidit. Quam Gelon ubi accepit: gelam quā tenebat minoris faciens Hie His
 roni fratri demandauit. Sibiq; syracusas habuit: & quidem pro omnibus urbibus. Ideoq;
 ea ciuitas confessim excucurrit: atq; propagata est. Nam deductis eo camarinæs Ge-
 lon ciuitatē dedit. Camarina euerla dimidio & eo amplius geloorū itidē ut camarinæs
 fecit. Nec non megarenium qui sunt in sicilia cum obfessi ad deditiōnem uenissent lo-
 cupletissimos quoq; qui bellum ei intulerant & ob id se interfectum iri putarent syra-
 culas traduxit: ac ciuitate donauit. Nam plebē megarēsem quā belli mouendi fuerat ex
 pers: quæq; nihil mali se paſſuram spectabat syracusas adductam uenundedit: ex sicilia
 absportandā. Idem hoc fecit euboīs qui sunt in sicilia proceres a plebe distinguis. Hoc
 ideo de utrisq; fecit q; arbitraretur contuberniū plebis rem esse moleſtissimā. Ea ratione
 magnus tyrannus effectus est Gelon. Ad quem legati græcorū posteāq; syracusas corāq;
 uenerunt ira locuti sunt. Lacedæmonii pariter & atheniensēs: eorumq; socii nos misere
 ad te in societatem assumendum aduersus barbarū: quē audisti prorsus bellū gracie in-
 ferre iuncto pontibus helleſponto utrum persam secū omnes eosas ex afia copias ducen-
 tem per ſimulationem belli athenis inferendi nos inuidentem: cum in animo habeat
 oēm graciā redigere in ſuam potestate. Tu igitur cui magna potentia adeſt nec mi-
 niā graciā porro: Siciliæ princeps fert opem iis qui graciā a ſeruitute uindicant eā
 q; una cum illis liberato. Coacta enim cūdā graciā erimus magna manus pugnaq; pares
 inuidentibus nos. Quod si e nobis alii prodiſores fuerint: Id ſincerum quod ſupererit
 graciā exiguum erit. Vnde periculū eſt ne omnis graciā pellū eſt. Neq; enim ſpera-
 ueris perſam ſi nos prælio ſuperauerit ad te non eſt uenturum: quin immo hoc ante ca-
 ueris nobis nāq; opem ferendo temetipſum tutaris. Rei consilio gestæ latuſ plerūq; eſt
exitus. Hæc legati dixere. Quibus respondens Gelon multus in hac oratione fuit. Viri
 græci inquit inſolentem haberis orationem: qui autē eſtis me adire hortantes ad ineun-
 dam aduersus barbarum ſocietatem cum ipſi me orantem prius aduersus exercitum bar-
 baricum recuaueritis ſocium. Nam dum mihi erat cum carthaginensibus certamen in-
 cumbenti ad ultionē necis doris Anaxandridæ de ægetanis exigendam offerebāq;
 me adiutorem ad liberanda emporia: unde uobis magna emonuēta atq; uoluptates p-
 uerant: uos uenire nolnisti: neq; mei adiuuandi graciā neq; ultionis de nece doriana
 exigenda. Itaq; quantum in uobis eſt omnia hæc barbaris poſſidentur. Verum nobis
 hæc in melius reciderunt. Nunc quoniam circumuenit uos atq; attigit bellum: ita demū
 Gelonis memoria facta eſt: Sed contemptus a uobis non ero uerſti ſimilis: ſed paratus
 ad opem ferendam ducentarum tricentum & uiginti milium armatorum ac duum mi-
 lium equitum: totidemq; ferentiorum: totidemq; leuis armaturæ: totidem ſagittario-
 rum: totidem funditorum: ac rei fragmentariae cunctis graciæ copiis ſuppeditaturæ do-
 nec fuerit debellatum. Hæc me præſtiturum recipio: ſed ea lege polliceor ut ego ſim ad-
 uersus barbarū græcorum ioperator. Alter neq; ipe uenire neq; alios mittere. Ea Syagrus
 audiēs non tulit: ſed o quam euularet inquit pelopides Agamennon ſi audiret ſpartiatas
 imperium ſubdidisse Geloni atq; syracusanis. Tu uero ne feceris huius rei mentionē am-
 plius. Sed ſi tibi animus eſt opem ferendi graciæ: eſto ſub imperio lacedæmoniorum.
 Si de dignarisi ſubfere non habes animum opem ferendi. Ad hæc Gelon ubi uidit uerba
 Syagri aueraſa hanc ad extremū protulit orationē. Hospes ſpartiata cōtumeliaz hoſ-
 ete ſolēt irritare iđignatōnē. Verū tu cōtumeliosis ī me uerbiſ iuehēs nū iduixisti me ad
 uicē cōtumelioſe reddēdā. Sed qñ uofita iperiū ſp̄leſtūnī multo me magis q; uos dicit

illud amplecti q̄ multo maiorū copiarū ac pluriū nauū iperator suū. Cāterū quoniam ista oratio uestra in contrarium nititur: nos aliquantum a superiorē nostra oratione decedemus: Si uos terrestribus copiis praeueritis: ego nauticis p̄rō. Sin uos mari imperitare iuuat: ego terrestribus copiis iperitare uolo: Ex quo oportet uos aut alterutra harū regē esse cōtentos: aut his sociis deſtitutos abſcedere. Hanc Gelon conditionem offerebat Cui nūncius atheniensis lacedæmonios ante uertens ita respondit. Rex syracusanorum grācia nos ad te misit non imperatorum indigas: sed exercitus. Tu uero p̄rō te feris nō nisiſurum te exercitum nisi ſis grācie imperator. Videlicet ut illi imperes affectas. Itaq; quantum ad eam partem pertinet q̄ cuncto grācorum exercitui p̄raeſſe postulas: ſufficerit nobis atheniensibus silentium agere intelligentibus laconem fore idoneum ad redendā p̄ utrīsq; rationem. Quantum ad illud attinet quod poſcis ut uniuersa classi p̄raeſſis ita habeo: nos etiam ut lacon permittat non esse permifluros p̄raeſſe te classi nostrū munus hoc eſt niſi lacedæmonii id uelint quibus p̄raeſſe classi uolentibus non contradiceremus. Alteri uero concederemus nemini. Nam alioquin fruſtra plus nauium q̄ cāterū grāci poffideremus. Si syracusanis imperium cederemus qui ſumus athenienses & antiquissime originis: ſoliq; grācorum qui nunq̄ ſolum uertimus: ē quibus uitrum inſtruendo ornandoq; exerciti aptissimum Homeruſ verſificator ait Illium iſſe: ut nō fit deſcus nobis iſta cōmemorare. His gelon iſta respondit. Hospes atheniensis apud uos qui p̄raeſſint habetis: qui ſubſiunt non habetis. Quocirca quum nihil cedere ſed totum optine uelitis: q̄ celerrime hinc retro abſcedatis renunciatiū grācie uer ex anno illi exaruiſ.

Ne cuius dicti ſenſus hic eſt. Cum conſtet probatissimā anni partem eſte uer talem eē ſuū exercitum innuebat: quo grācia priuare iur: quāſi q̄tiодam uere: quod illi exarēceret nō inita ſecum ſocietate. Hoc responſo Gelonis accepto nūnci grācorū profeſti ſunt. Poſt hāc Gelon timens quidem ille grāci ne impares barbaro eſſent: tamen indignum atq; intollerandum ſibi ratus ut profeſtus in peloponnesum ſubefſet lacedæmoniis qui ſiciliæ tyrannus eſſet: omiſſa ac uia aliam inuit. Nam ubi primū audiit per ſam trāniſiſe hellespōtū: miſit cum tribus biremibus Cadmū Scythei coūm multa cum pecunia ac placidis uerbis ad obſeruandum: quo caſura eſſet pugna ut ſi barbarus uinceret ei pecuniam traderet terramq; & aquā eorū locorum quibus Gelon imperaret: ſi uinceret grāci rurſus pecuniam reportaret. Hic Cadmus ante id tempus cum tyrannidem coorum a patre accepiffet ſatis ualidam nullo aduerso caſu ſed ob iuſticiam ſua ſponte eam in media ciuitate depositiſt: atq; in ſiciliam abiit. Vbi una cum ſamīis urbem zanclam cuius nomē in messanam mutatum eſt tenuit atq; incoluit. Hunc Cadmū atq; hinc in modū eo p̄fectum Gelon ob iuſticiam quā illi ex aliis rebus ad eſſe nouerat delphos miſit: cuius hominis inter alia quā edidit opera iusta hoc non in poſtemis reponitur: q̄ tantum pecunia a Gelone cōmiſſum interuertere cum poſſet noluit: ſed poſteaq; grāci pugna nauali ſuperiores exitere. Xerxesq; tum exercitu abiit: & ipſe in ſiciliā rediit cum omni pecunia Ferū autē & hoc ab iis qui ſiciliam incolunt Gelonem inducto ad obtēperandū lace daemoniis animo fuiffe laturum. grāci auxilia: niſi Terillus Crinippi elecitus ex himera ubi erat tyranneſis a Terone Aeneſi demī agragantinorū mōnacho accerſiſſet per id tempus phoenicum & pœnorū & iberorū & ligyorum & eliſycorum & ſardonū & cyriñorū trēcenta milia duce eorum Amilcare hannonis carthaginensis ſum regeſtis. Terillus abduxerat cum persuasos hospitiū neceſſitudine: tum p̄cipue prompta animi uoluntate Anaxilei criteneſi rhegini tyrañni: qui filios ſuos Amilcaris obſides dedit ulciscen di ſoceri cauſa. Habebat enim Anaxileus in matrimonio Terilli filiam nomine Cydippa

Athenieſis nūnci
teſpoſio

Gelonis
teſpoſio

Cadmus
gelonis
nūncius

Zancla
Meſſana

Terillus
Teron
Amilca:
Anaxile,
us
Cydippa

pā. Ita Gelonē cū nequiret auxilia grācis ferre delphos misisse pecunia: p̄terea aut̄ iidē contigisse ut eodem die Gelō & Terō Amilcarē carthaginēsem in sicilia superarint: quo graci in salamine persam. Quā uin etiam Amilcarē q̄ a patre quidē carthaginēsis: a matre uero syracusanus erat: & ob uirtutē carthaginēsium rex cū cōfīxislet prālio uictū e cōspe cū fuisse ablatū audio: nec usq̄ gentiū aut uiuū aut mortuū cōparuisse. Oia enim Gelonē indagando collustrasse: Apud ipsos at̄ carthaginenses illius imaginem colentes hāc fama est dū barbari cum graciis in siciliā ab aurora ad crepusculū sine intermissione pugnarent tādiū enim extractum fuisse prāliū. Interea Amilcarem in castris permanētē sacrificasse atq̄ litasse solida corpora aggerentem in ingentem pyrā: sed cōspectis suis in fugā uersus ut erat in faciendis sacris occupatus seſe in ignem misisse atq̄ ita cōbustū e cōspe cū sublatū. Cui siue hoc modo ut phoenix siue alio ut carthaginenses & syracusanī memorāt ex oculis ablato nunc carthaginenses sacrificat extractis monumentis cum alibi ī omnibus suis colonis: tum prācipue in ipsa carthagine. Hactenus quā ad siciliā attinet Corcyrae aliud nunciū responderūt: aliud fecerūt. Nam cū eos idem nunciū qui in siciliā erant adiūt: & eisdē quibus Gelonē uerbis allocuti fuissent polliciti sunt confessim se auxilia missuros ac prāfīdīo futuros negantes sibi graciā neglectui habendā salute periclitatē: Quā si collaboretur nihil aliud sibi supereſſe q̄ ut primo quoq̄ die seruirent. Iō q̄ sibi quoad possent illā esse adiuuādā. Hāc illi aspectū ſpeciosa responderunt: At ubi ferre opē oportuit aliud habētes in animo ſexaginta naues instruxere: a greḡ ſigilli pe lopōneſo applicauere ac circa pylon & Tēnarōn orā ſacedemoniorū naues in statione ſtatuerūt obſeruantes & ipſi bellū quo caderet desperātes fore ut graci superarent: ſed opī nantes Xerxem multū ſuperiorem uictē graciā imperaturū. Itaq̄ curauere ut hāc uerba apud persam facerent. Adhortatib⁹ nos graciis ad hoc bellū rex quod nō minimum & copiarū & nauū ſed plurimū ſecūdū athenienses habemus: tamen aduersū te ire nolui- ros allatuſos: quod etiam ut mihi uidetur contigiffet: Ad graciōs aut̄ excusationem para uere: qua etiam uſi ſunt. Accuſantibus enim graciis q̄ opē nō attuliffent: dixere ſexagita ſe triremes arnauiſſe. ſed puentos etefias ſuperare maleā nequiffse. Atq̄ ita ad ſalamine ſe non contulere nec illius cladi pugnā naualis particeps fuere. Et iſti quidē ita graciōs a ſe ſūmouerūt Cretes poſtq̄ aditi ſunt ab iis graciis quibus hoc negociū datū erat hoc ſi bi faciēdū putarunt: ut certos homines publicitus delphos mitterent deū cōſulturos nū quid ſibi ſatiuſ ſoret graciā defendere. Quā uibus Pythia respondit. O ſtulti imputate uo bis quascūq̄ lachrymas ob defenſionē Menelai uobis Minos gemebūdus imiſit. Quā oraculū niā illi quidē non ſunt ulti cædem Minois in camico factā. Vos aut̄ ulti eftis illis mulie rem e ſparta a uiro barbaro raptā. Hāc cretes allata ubi audiere ab auxilio ferendo ſuper ſedere. Si quidē fer' Minoem cū Dedalum uestigans in ſicaniam quā nunc ſicilia dicit̄ Sicania perueniſſet: ui eius uitā allata occubuſſe. Interiecto deinde tempore omnes cretes pra- ſicilia ter polichmitanos & prāfīos diuinitus inſtructos cum magna claſſe in ſicaniā traieciſſe. Polichmi & quinquēnio obſediffe camicum: quā(ut mea fert opinio) atragantini incolunt. Ad ex tremū cum neq̄ illam expugnare poſſent neq̄ permanere fame euecti ea relicta abiiffle: Prāfīi & dum circa iapygiā curſum tenent ingenti eos tempeſtate adorta in terrā fuſſe eiſos: lacerasiſq̄ nauibus cum nullus in creta receptus oſtenderetur: illic ſubſidentes urbē hyriam condidiſſe: & mutato nomine pro cretibus iapyges melſapios eſſe effectos: & p inſulanis continenticos & ab urbe hyria alias incoluſſe. Quā diu poſt tarantini euerē Hyria magnā in ruinā deuenere. Ut hāc maxima cædes omnium quas nouimus extiterit tū urbs

Coryreo
tū naues

Coryreo
rum ora-

Cretēſū
Minois

mors
Sicilia

Sicilia
Polichmi

Prāfīi
Camicus

urbs
Hyria

Micythus ipsorum tarentinorum tum rheginorum quia Micytho chœri ad tria milia ciuium adæcū opem ferre tarentinis interiere. Ita ipsorum tarentinorum qui casū sunt numerus nō est initus. Micythus qui Anaxilei famulus erat & procurator rhegii relictus ubi ex ea urbe excidit tegeā arcadū incoluit: cōpluresq; statuas in olympia cōsecreauit. Sed mihi rheginorum & tarentinorū excessus ab oratione factus. Iti cretā igitur desolata p̄fisi aiunt cum alios hoies tū p̄cipue gr̄ecos imigrasse: Tertiaq; ab excessu Minois attēte res troianas fuisse: in quibus nō deterimos exitisse cretēs Menelai defensores: & ob id eos troia reuersos una cū suis ouibus fame pestilentiaq; correptos. Iterūq; desolata cretā cum reliq; nunc a tertii cretēsibus habitari. Harū rerū memorīa refricādo Pythia illos ad ferenda gr̄ecis auxilia animatos cohibuit. At thessali necessitate subacti circa initia mediorū partes fouerunt cū expectarent nō placere illis quæ aleuadæ excoiguisserent. Nā cū primū au diere persā traicere in europā nūcios ad Isthmū mittūt ubi prouisores gr̄ecia delecti et ciuitatibus coacti erant ad rebus gr̄acia prospiciēdū. Ad quos postq; uenere nū cii thessalorū ita uerba fecere. Viri gr̄aci olympiacū ingressum custodiri expedit: ut thessaliz pariter atq; omni gr̄acia sit belli tutamē. Nos equidē ad custodiendū p̄patri sumus: sed uos quoq; debetis multū illic mittere copiarū: quas nisi mittatis scitote nos p̄ationē iniuros esse cū persa. Neq; enim decet nos adeo ante cæterā gr̄aciā positos p̄ uobis solos occumbere. Quibus ferre op̄e si recusatis: nullā potestis iniungere necessitatē. Nulla nāq; fortior necessitas est q̄ imbecillitatis. Itaq; per nosmet aliqua ratione salutem nobis cōparare conabimur. Hæc thessali. Ob quæ gr̄aci illuc mittēdū decreuere exercitum pedestrem mari ad ingressum custodiendū. Exercitus ubi coactus est per euripum nauigauit: qui postq; ad algas achaiae peruenit egressus illic relictis nauibus in thessalam contendit & ad tēpe peruenit ad ingressum qui ab inferiorc macedonia in thessalam fert iuxta amnē peneū inter olympū & ossam montes. Ibi castra posuere gr̄aci ad dēcē milia armatorū coacti quibus aderat thessalorū equitatus ducibus & lacedamoniis qđē Euene to Carini delecto ex polemarchis: q̄q; non esset e regio genere. Ex atheniensibus aut̄ Te mistocle Neoclis filio. Verū paucos illic dies immorati sunt: Aduenerunt enim Ab ale xandro Atmynta uiro macedone nūcii suasū eis ut illinc decederent ne in ingressu perstantes ab exercitu irrumpte procūlarentur. Videlicet multitudinē terrestrem nauticamq; indicādo.: Horū consilio gr̄aci: (Nā & bene sibi cōfisi & bono erga ipsos animo macedo esse uidebatur) obtemperauerūt. Quāq; mihi uidetur metu quoq; id suasissē q̄ audierat aliū etiā eē in thessalam ingressum per perrebos in superiori macedonia iuxta urbem gonnōn: qua & transiuit exercitus Xerxis. Ita gr̄aci ad naues regressi rursus ad isthmū se repererunt. Hæc fuit in thessalam sumpta expeditio dum rex in europam ex asia transiurus erat: sed abydi iam agebat. Thessali a sociis deserti iam nihil ambigentes ita prompti ad medos trasiere: ut in rebus gerendis se se regi p̄fisterint utilissimos. Gr̄aci ad Isthmum reuersi ob ea quæ ab Alexandro dicta erant consultabant: & qua ratione bellum gerendum statuerent: & quibus in locis. Euvicitq; hæc sententia ut p̄fisio adiūtū thermopilarum custodirent: quippe qui uidebatur & angustior q̄ ille thessalia: & solus: & ipsorum terræ propinquior. Nam lemitam qua gr̄aci intercepti postea fuere apd thermopylas haud nouerant prius per quā ducibus trichiniis ad thermopylas hostis p̄uenit. Hūc igitur adiūtū ut tueretur decreuere ne barbarus transiret in gr̄aciā ut classis p̄ter ueheretur histiæotidē orā sup artemisiū. Hæc enim loca inter se uicina sunt ut audiri utrinq; possint quæ apud alteros gerantur: quæ loca ita se habēt: Artemisiū quidē a p̄la go thacio ex laxitate in arctū cogitūt traiectū: q̄ est inter insulā sciathū & cōtinente ma

Algæ

viro bruci

hūc uoit

Euenetus

Temisto
clesGōnus
urbsThermo
pylarum
aditusArtemi
siūScyathus
insula

gnesiae ab angustiis aut euboiae iam artemisium excipit littus: in quo est Artemidis idest Dia
 na templum. Ingressus uero in graci per trichinum ubi artissimus dimidii iugeri est: quod ad dexteram regionem non est hic locus artissimus: sed ante postquam thermopolas. luxta alpenos a tergo sitos tammodo ad agendum uehicle patet anterius iuxta flumen phoenicem prope urbem anthelam solu agendo uehicle sufficit. Thermoplarum quod montis ad hesperum uergit in accessum est: & praetali precipiti protinus usque ad oceani. quod autem via uergit ad auroram id a mari excipitur ac uadosis. In hoc ingressu sunt therma lutra id est calida lanacra: quae chytrus idest hollas indigenae vocant: & desuper ara Herli extorta. Ad hos ingressus murus est aedificatus super quem olim pylae idest portae erant. Eum autem aedificauerant phocenses metu thessalorum ex quo illi ex thesprotis terram a soliditate iure habitatum: quia nunc possidet. Et quia thessali conabantur eos subigere: praesidio imposito tutabantur: aquaque calidam in gressui induxere: ut esset lacunosus locus: oia excogitantes ne in sua terra thessali incursarent. Hic tamen murus quondam extractus maiori ex parte iam uetus erat collapsus: quo rursus excitato uisu est illinc faciebat ut illis barbagarceret a gracia. Est autem proxime uia uicus nomine Alpeni unde frumentari graci statuerant. Et haec quidem loca uisa sunt gracie opportuna. Cum etiam ritmati atque ratiocinati ut ubi barbari neque multitidine neque equitatu uti possent: ibi illos gracie inuidentes exciperent. Postea uero quam persam in pieria esse audiere. ex isthmo digressi sunt peditatus ad thermoplas infidendas: Ceteri mare ad artemisium dum gracie ut cuique praeceptum erat propere ad succurrendum tendunt. Inter ea delphi deum consolure de seipso pariter & de gracie solliciti. His respondunt ut uentos precarentur: illos enim maximos fore gracie auxiliatores. Delphi quod accepere oraculum cum iis primus gracie coicauere quibus libertas cordi erat: quo nuncio illosque barbarum magnopere timerent immortalis beneficio demeruere. Deinde statuta ueniatis ara in thya ubi phanum Thyae Cephisi filiae: a qua & locus hic haber nomine hostias illis in molauere. Propter quod oraculum etiam nunc delphi uentos propiciat. Nauticus exercitus ex iubre therma mouens decem ex oibus nautibus uelociissimas recte dimisit in sciathum ubi erant tres praesidiariae naues gracionum troezeniae aeginetica attica: quae praeuis barbarorum nauibus in fugam se proripuerunt. sed ex iis trozeniam cui praeerat Praxinus insecuri barbari continuo excipiunt. Deinde strenuissimum quemque propugnatorum eius ad portam adductum deinceps inactant. Eorum qui capti mactati sunt & primo & strenuissimo nomine erat Leoni: quo nomine non nihil fortasse gloriabatur. Aeginetica uero cuius trierarchus erat Alsonides non nihil tumultus hostibus praefuit: quod eius epibata erat pythius Ischenoi uir eo die praestantissimus: qui capta nauem tamen eo usque pugnando restitutus nec totus dilaniatus est: quem collapsum non mortuum sed spirante perfice qui nauem ceperant admiratione uirtutis magnitudinis opere praeiuu putauerunt ut seruarent uulnera Smyrna me pugnatores: sindoneque byssina & fuscis obligantes ac rursus in casta sua reuersi hominem uniuerso exercitu ostentabant admirabundi ac probe obseruantes: cum aliquos quos in eadem iam nauem ceperant tamquam mancipia afferuarent. Duabus nauibus interceptis tercias cui praeerat Phormus uir atheniensis dum fugit ad hostia pene impuncta est: quia sine uiris barbari potiti sunt. Nam athenienses simul atque nauem impegerunt: ab ea defilientes iter in thessalia in tenderunt: sequentes athenas receperunt. Huius rei per ignes & sciathum editos facti certiores gracie quod ad artemisium castra habebant: & ob id perterriti illinc chalcide coegerunt ad eum per tutandum relictis per edita tuboiae loca diurnis speculatoribus et decem barbarorum nauibus tres ad hermam quod est inter sciathum & magnesiam noie myrmeca puectae sunt: quem locum ubi tenuere barbari lapideum illic titulum imposuerent. Qui est therma soluerunt ubi littus Myrmeca